
1 -Procedura postępowania na wypadek podejrzenia, że uczeń jest pod 

wpływem narkotyków 

Krok 1. Nauczyciel lub inny pracownik szkoły, gdy zauważy u ucznia 

niepokojące objawy i podejrzewa, że może być on pod wpływem 

narkotyków lub innych środków odurzających, niezwłocznie 

powiadamia o swoich przypuszczeniach dyrektora szkoły i 

wychowawcę klasy, do której uczęszcza uczeń. 

Krok 2. Wychowawca powiadamia rodziców ucznia o zdarzeniu. 

Krok 3. Dyrektor szkoły powiadamia policję lub sąd rodzinny o zdarzeniu. 

Krok 4. Nauczyciel odizolowuje ucznia od reszty klasy, zapewniając 

jednocześnie opiekę i nadzór innej osoby (nauczyciela, pedagoga lub 

psychologa). 

Krok 5. Wychowawca powiadamia pielęgniarkę szkolną i prosi o ocenę stanu 

zdrowia ucznia. 

Krok 6. Pielęgniarka wzywa pogotowie, jeśli stan zdrowia ucznia tego 

wymaga. 

Krok 7. Lekarz w obecności rodziców ustala aktualny stan zdrowia ucznia i w 

porozumieniu z nimi i dyrektorem szkoły podejmuje decyzję, czy 

uczeń: 

 zostanie przewieziony do placówki służby zdrowia; 

 pozostanie w szkole; 

 zostanie przekazany rodzicom. 

Krok 8. Dyrektor zobowiązuje rodziców do współpracy w podejmowanych 

przez szkołę działaniach, wskazuje instytucje, które mogą służyć 

pomocą w zaistniałej sytuacji. 

Krok 9. Dyrektor informuje rodziców i ucznia o podjęciu czynności 

wynikających z przepisów wewnętrznych (w tym statutu), które w 

przypadku kolejnego naruszenia przez ucznia obowiązujących w 

szkole zasad i norm uzasadniają zastosowanie odpowiedniej kary . 

 

2 - Procedura postępowania  na wypadek podejrzenia, że uczeń posiada 

narkotyki 

Krok 1. Osoba mająca uzasadnione podejrzenie o posiadaniu przez ucznia 

środka lub substancji przypominającej narkotyk powiadamia o tym 

dyrektora szkoły. 

Krok 2. Dyrektor w obecności osoby zgłaszającej zdarzenie zobowiązuje 

ucznia do przekazania posiadanej substancji i ustala, w jaki sposób i 

od kogo uczeń ją nabył. Z rozmowy z uczniem należy sporządzić 

dokument możliwie najdokładniej opisujący zdarzenie (co pozwoli 

uruchomić procedurę egzekwowania zgodnie z art. 62 ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii). 

Krok 3. Jeżeli uczeń dobrowolnie wyda posiadaną substancję, należy 



niezwłocznie przekazać ją do jednostki policji, gdzie zostanie ona 

poddana ekspertyzie. Jeśli uczeń odmawia przekazania posiadanej 

substancji, dyrektor powiadamia o tym fakcie policję. 

Krok 4. Dyrektor poleca wychowawcy powiadomić o zdarzeniu rodziców 

ucznia i zobowiązać ich do możliwie szybkiego przyjazdu do szkoły 

i uczestniczenia w przesłuchaniu dziecka przez policję. 

Krok 5. Przy braku możliwości przyjazdu rodziców policja zwraca się do 

dyrektora o udział w przesłuchaniu ucznia wychowawcy lub 

wskazanego nauczyciela. Jeżeli uczeń nie ma ukończonych 17 lat, a 

jest podejrzany o popełnienie czynu karalnego, przesłuchanie 

powinno odbywać się w obecności rodziców lub nauczycieli. 

Krok 6. Po zakończeniu czynności służbowych przez policjantów dyrektor 

przeprowadza z uczniem rozmowę o złamaniu obowiązującego 

prawa szkolnego i informuje rodziców i ucznia o wynikających z 

tego konsekwencjach (zob. procedurę  postępowania na wypadek 

podejrzenia, że uczeń jest pod wpływem narkotyków ). 

3 - Procedura postępowania na wypadek ujawnienia na terenie szkoły 

substancji przypominającej wyglądem narkotyk 

Krok 1. Osoba, która znalazła podejrzaną substancję, powinna, zachowując 

środki ostrożności, zabezpieczyć ją przed dostępem do niej osób 

niepowołanych oraz ewentualnym jej zniszczeniem. 

Krok 2. Wskazana osoba powinna poinformować dyrektora szkoły o 

zdarzeniu i przekazać mu znalezioną substancję. 

Krok 3. Dyrektor powinien zabezpieczyć substancję i wezwać policję. 

Krok 4. Dyrektor powinien podjąć próbę - o ile to jest możliwe - ustalenia, 

skąd pochodzi substancja i do kogo należy. 

4 - Procedura postępowania na wypadek rozpowszechniania nielegalnych 

substancji na terenie szkoły 

Krok 1. Jeżeli nauczyciel lub inny pracownik szkoły ma podejrzenie, że na 

terenie szkoły odbywa się handel narkotykami, wówczas powinien 

niezwłocznie zawiadomić o tym dyrektora. 

Krok 2. Dyrektor niezwłocznie zawiadamia policję o zdarzeniu i zabezpiecza 

ewentualne dowody lub przedmioty pochodzące z tego zdarzenia. 

Krok 3. Dyrektor powinien – w miarę możliwości - ustalić okoliczności 

czynu oraz ewentualnych świadków zdarzenia. 

Krok 4. Gdy sprawcą jest uczeń szkoły, należy rozpocząć procedurę nr 2 

 


